1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.08.20
345
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

20.08.2018
№

345

	Об условиях приватизации муниципального имущества Красноармейского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Собрания депутатов Красноармейского района от 23.03.2018 № С-27/11 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Красноармейского района Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 24.11.2017 № С-21/11 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Красноармейского района Чувашской Республики на 2018 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Красноармейского района Чувашской Республики на 2019-2020 годы», администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать за плату путем проведения аукциона находящиеся в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики объекты недвижимости:

- нежилое здание – двухэтажное кирпичное (литер А), 1980 года постройки, общей площадью 1269,10 кв. м, с кадастровым номером 21:14:150101:141, адрес объекта: Чувашская Республика, Красноармейский район, Красноармейское сельское поселение д. Янгасы, ул. Нестера Янгаса, д.3;

- нежилое здание – одноэтажное кирпичное (литер А), 1963 года постройки, общей площадью 322,6 кв. м, с условным кадастровым номером 21-21-10/002/2010-240, адрес объекта: Чувашская Республика, Красноармейский район, Красноармейское сельское поселение,  д. Янгасы, ул. Нестера Янгаса, д.7;

-  земельный участок, общей площадью 6289,00 кв.м. с кадастровым номером 21:14:150101:167, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания зданий и сооружений,  адрес объекта: Чувашская Республика, Красноармейский район, Красноармейское сельское поселение, д.Янгасы, ул. Нестера Янгаса, д.3.
2. Установить следующие условия приватизации объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене провести 1 октября 2018 года.

2.2. Начальная цена продажи (на основании отчета независимого оценщика) –  2630000 (Два миллиона шестьсот тридцать тысяч) рублей  с учетом налога на добавленную стоимость.

2.3. Шаг аукциона: 5% от начальной цены продажи.

2.4. Задаток: 20% от начальной цены продажи.

2.5. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену имущества.

2.6. Договор купли-продажи заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

2.7. Оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора.

3. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Красноармейского района Чувашской Республики (приложение № 1).

 4. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Красноармейского района в сети Интернет – www.krarm.cap.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru  и  сайте организатора торгов https://www.sberbank-ast.ru; опубликовать в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

5. Контроль исполнения постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района.

Глава администрации

Красноармейского района                                                         А.Н. Кузнецов

Иванова Н.В.
PAGE